ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                 Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2024

          Kính gửi:
 -    Sở Giao thông vận tải;
 -    Sở Xây dựng;
 -    UBND huyện Tuy Phước;
 -    Ban QLDA Đường sắt.

Theo Báo cáo của UBND huyện Tuy Phước tại Văn bản số 428/BC-

UBND ngày 17/9/2024 về việc thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt
bằng và tái định cư do GPMB để xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đoạn
Vinh - Nha Trang, tuyến đường sắt Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh, đoạn qua
địa phận huyện Tuy Phước, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND huyện Tuy Phước khẩn trương tập trung đẩy nhanh tiến độ
thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng để triển khai xây dựng công
trình Cải tạo, nâng cấp đoạn Vinh - Nha Trang, tuyến đường sắt Hà Nội - Thành

phố Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án, cụ thể như sau:
1. Đối với 3 hộ dân (Lê Trọng Thành, Huỳnh Văn Châu, Lê Thiên Định)

trồng cây trên đất do Tổng Công ty đường sắt Việt Nam quản lý, UBND huyện
Tuy Phước khẩn trương phê phương án bồi thường giải phóng mặt bằng, tiến
hành vận động chi trả tiền cho các hộ dân để sớm bàn giao mặt bằng thi công,
hoàn thành trước ngày 30/9/2024; trường hợp các hộ dân cố tình không chấp
hành phương án bồi thường giải phóng mặt bằng được cấp thẩm quyền phê
duyệt thì củng cố hồ sơ, thủ tục, lập và triển khai kế hoạch cưỡng chế hoặc bảo
vệ thi công, hoàn thành bàn giao mặt bằng sạch cho Chủ đầu tư dự án trước
ngày 15/10/2024.

2. Đối với 2 hộ dân có nhà ở thuộc diện giải tỏa trắng (Lê Trọng Mùa và
Nguyễn Thị Anh Mỹ), UBND huyện Tuy Phước khẩn trương phê phương án bồi
thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư (tiến hành song song với việc
quy hoạch chi tiết khu tái định cư mới hoặc lựa chọn vị trí tái định cư phù hợp),

vận động chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ và xem xét triển khai phương án bố trí
chỗ ở tạm thời phù hợp cho các hộ dân để sớm bàn giao mặt bằng thi công, hoàn

thành bàn giao mặt bằng sạch cho Chủ đầu tư dự án trong tháng 11/2024.

Về việc tập trung thực hiện công tác
bồi thường GPMB và tái định cư

thuộc công trình Cải tạo, nâng cấp
đoạn Vinh - Nha Trang, tuyến đường
sắt Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh,

qua địa bàn   huyện Tuy Phước.

7347 19

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (báo cáo);
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Tự Công Hoàng